6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.







6.22.1
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) LIQUIDEZ INMEDIATA

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
EJERCICIO 2022

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

Fondos liquidos 12.989.710,07

0,04
Pasivo corriente 348.709.333,00
Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro 12.989.710,07 + 391.746.393,19

1,16
Pasivo corriente 348.709.333,00
Activo Corriente 409.046.963,63

1,17
Pasivo corriente 348.709.333,00
Pasivo corriente + Pasivo no corriente 348.709.333,00 + 34.901.792,72

291,91
Numero de habitantes 1.314.159
Pasivo corriente + Pasivo no corriente 348.709.333,00 + 34.901.792,72

0,25
Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto 348.709.333,00 + 34.901.792,72 + 1.167.088.698,60
Pasivo corriente 348.709.333,00

9,99
Pasivo no corriente 34.901.792,72

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Pag. 779



= GOBIERNO

[— CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
—-— DE AMGON EJERCICIO 2022

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

Pasivo corriente + Pasivo no corriente 348.709.333,00 + 34.901.792,72
g) CASH-FLOW 85,91
Flujos netos de gestion 4.465.356,88
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO
ECONOMICO PATRIMONIAL
1) Estructura de los ingresos
Ingresos tributarios 2.284.292,98
0,00
Ingresos de gestion ordinaria 2.361.279.708,99
Transferencias recibidas 2.304.183.020,81
0,98
Ingresos de gestion ordinaria 2.361.279.708,99
Ventas netas y prestaciones de servicio 20.032.089,33
0,01
Ingresos de gestion ordinaria 2.361.279.708,99
Resto ingresos de gestién ordinaria 0,00 + 0,00 + 2.198.350,87 + 32.581.955,00
0,01
Ingresos de gestion ordinaria 2.361.279.708,99

Pag. 780 TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON



= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

2) Estructura de los gastos

3) Cobertura de los gastos corrientes

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

0,55

0,08

0,97-

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Gastos personal

Gastos de gestion ordinaria

Transferencias y subvenciones concedidas

Gastos de gestion ordinaria

Aprovisionamiento

Gastos de gestion ordinaria

Resto gastos de gestién ordinaria

Gastos de gestion ordinaria

Gastos de gestion ordinaria

Ingresos de gestion ordinaria

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

INTERVENCION GENERAL

1.255.886.996,38-

2.300.777.629,51-

386.016.158,96-

2.300.777.629,51-

485.779.672,53-

2.300.777.629,51-

148.792.740,39- + 24.302.061,25-

2.300.777.629,51-

2.300.777.629,51-

2.361.279.708,99

Pag. 781






6.22.2
INDICADORES PRESUPUESTARIOS.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2) REALIZACION DE PAGOS

3) GASTO POR HABITANTE

4) INVERSION POR HABITANTE

5) ESFUERZO INVERSOR

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

0,98

0,94

1.750,60

63,77

0,04

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones reconocidas netas

Creditos Totales

Pagos Realizados

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Total Obligaciones Reconocidas Netas

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

INTERVENCION GENERAL

2.300.563.776,08

2.338.428.887,17

2.161.654.819,87

2.300.563.776,08

2.300.563.776,08

1.314.159

83.799.707,41

1.314.159

83.799.707,41

2.300.563.776,08

Pag. 785



= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

6) PERIODO MEDIO DE PAGO

b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2) REALIZACION DE COBROS

3) PERIODO MEDIO DE COBRO

Pag. 786

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

22,04

1,00

0,84

59,18

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones pendientes de pago x 365:

TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:

Derechos Reconocidos Netos:

Previsiones definitivas:

Recaudacion neta:

Derechos reconocidos netos:

Derechos pendientes de cobro x 365:

Derechos reconocidos netos:

INTERVENCION GENERAL

50.701.769.016,65

2.300.563.776,08

2.329.193.154,88

2.338.428.887,17

1.951.524.016,85

2.329.193.154,88

137.849.235.380,95

2.329.193.154,88

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON



= GOBIERNO

—-— I u \ CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
DeraEmenAbde HadeEON EJERCICIO 2022
y Administracién Publica

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

Resultado presupuestario ajustado: 15.507.378,98

4) SUPERAVIT (O DEFICIT) POR HABITANTE 11,80
Numero de Habitantes 1.314.159

c) De Presupuestos cerrados:

Pagos 140.102.317,61

1) REALIZACION DE PAGOS 1,00
Saldo inicial de obligaciopes (+/- modificaciones y 140.519.512 29

anulaciones): ’

Cobros: 270.821.443,73

2) REALIZACION DE COBROS 0,95
Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones): 283.632.430,75

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Pag. 787



