# 6.22 INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

6.22.1 INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.



### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

a) LIQUIDEZ INMEDIATA	0,04	Fondos líquidos	12.989.710,07
u, = u = = =	3,0 .	Pasivo corriente	348.709.333,00
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO		Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	12.989.710,07 + 391.746.393,19
b) EIQUIDEZ A CONTO PLAZO	1,16	Pasivo corriente	348.709.333,00
-> LIQUIDEZ GENEDAL	1,17	Activo Corriente	409.046.963,63
c) LIQUIDEZ GENERAL		Pasivo corriente	348.709.333,00
d) ENDELID AMIENTO DOD HABITANTE	204.04	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	348.709.333,00 + 34.901.792,72
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE	291,91	Número de habitantes	1.314.159
A EVERTINE MUSEUM	2.05	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	348.709.333,00 + 34.901.792,72
e) ENDEUDAMIENTO	0,25	Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	348.709.333,00 + 34.901.792,72 + 1.167.088.698,60
		Pasivo corriente	348.709.333,00
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	9,99	Pasivo no corriente	34.901.792,72

### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	348.709.333,00 + 34.901.792,72
g) CASH-FLOW	85,91		
		Flujos netos de gestión	4.465.356,88
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL			
1) Estructura de los ingresos			
		Ingresos tributarios	2.284.292,98
	0,00		
		Ingresos de gestión ordinaria	2.361.279.708,99
	0.00	Transferencias recibidas	2.304.183.020,81
	0,98	Ingresos de gestión ordinaria	2.361.279.708,99
		ingresos de gestión ordinaria	2.301.215.700,55
		Ventas netas y prestaciones de servicio	20.032.089,33
	0,01		
		Ingresos de gestión ordinaria	2.361.279.708,99
		Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 2.198.350,87 + 32.581.955,00
	0,01		
		Ingresos de gestión ordinaria	2.361.279.708,99

INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. SALUD

#### 2) Estructura de los gastos

3) Cobertura de los gastos corrientes

0,55	Gastos personal	1.255.886.996,38-
0,00	Gastos de gestión ordinaria	2.300.777.629,51-
0,17	Transferencias y subvenciones concedidas	386.016.158,96-
5,	Gastos de gestión ordinaria	2.300.777.629,51-
0,21	Aprovisionamiento	485.779.672,53-
	Gastos de gestión ordinaria	2.300.777.629,51-
0,08 -	Resto gastos de gestión ordinaria	148.792.740,39- + 24.302.061,25-
	Gastos de gestión ordinaria	2.300.777.629,51-
0,97	Gastos de gestión ordinaria	2.300.777.629,51-
	Ingresos de gestión ordinaria	2.361.279.708,99

6.22.2 INDICADORES PRESUPUESTARIOS.

INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

	a) Del Presupuesto de gastos corrientes:			
	A) E ISQUAIÁN DEL PRESURUSATO DE GASTOS	0.00	Obligaciones reconocidas netas	2.300.563.776,08
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	0,98	Creditos Totales	2.338.428.887,17
	2) REALIZACION DE PAGOS	0,94	Pagos Realizados	2.161.654.819,87
Z) NEMELE IOION DE L'AGGO		-,	Obligaciones Reconocidas Netas	2.300.563.776,08
	2) CASTO DOD HABITANTE	1.750,60	Obligaciones Reconocidas Netas	2.300.563.776,08
3) GASTO POR HABITANTE	3) GASTO PORTIABITANTE	1.730,00	Número de Habitantes	1.314.159
	N.W. (5000N DOD M.D. (500)		Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	83.799.707,41
	4) INVERSION POR HABITANTE	63,77	Número de Habitantes	1.314.159
	EVECTIEDZO INVEDCOD	0.04	Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulo 6 y 7)	83.799.707,41
	5) ESFUERZO INVERSOR	0,04	Total Obligaciones Reconocidas Netas	2.300.563.776,08

### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

		Obligaciones pendientes de pago x 365:	50.701.769.016,65
6) PERIODO MEDIO DE PAGO	22,04		
		TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:	2.300.563.776,08
b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:			
		Derechos Reconocidos Netos:	2.329.193.154,88
1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	1,00		
		Previsiones definitivas:	2.338.428.887,17
		Recaudación neta:	1.951.524.016,85
2) REALIZACION DE COBROS	0,84		
		Derechos reconocidos netos:	2.329.193.154,88
		Derechos pendientes de cobro x 365:	137.849.235.380,95
3) PERIODO MEDIO DE COBRO	59,18		
		Derechos reconocidos netos:	2.329.193.154,88



### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS. SALUD

		Resultado presupuestario ajustado:	15.507.378,98
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE	11,80		
		Número de Habitantes	1.314.159
c) De Presupuestos cerrados:			
		Pagos	140.102.317,61
1) REALIZACION DE PAGOS	1,00	Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones):	140.519.512,29
		Cobros:	270.821.443,73
2) REALIZACION DE COBROS	0,95		
	Sa	aldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):	283.632.430,75